CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       INDICAÇÃO Nº 154/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Acássio Aparecido Bueno

                                              O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que proceda estudos necessários, visando a fixação da lixeira de madeira no chão e a
colocação de cadeado no registro do bebedouro de água, no parquinho do Lago Municipal,
no Jardim do Limão, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                    A providência se faz necessária, pois segundo relatos de moradores da
localidade, a lixeira de madeira quase caiu em cima de uma criança, no parquinho do lago,
podendo ocasionar algum acidente.
                                    A colocação de cadeado no bebedouro que recentemente foi instalado, se
faz necessária, pois os vândalos estão abrindo o registro e quando as pessoas vão se hidratar no
bebedouro, acabam tomando um banho no rosto, deixando as pessoas em uma situação
constrangedora. Seguem fotos do local.
                                   Diante do exposto, conto com o apoio do Executivo Local, para que o
problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2024.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador